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Nr 45.
Ankom till riksdagens kansli den 13 maj 1930 kl. 1 e. m.

Utlåtande, i anledning av fullmäktiges i riksgäldskontoret fram
ställning örn vissa ändringar i den vid avlöningsreglementet 
för befattningshavare vid riksdagens verk fogade tjänste- 
förteckningen m. m.

Till fullmäktige i riksgäldskontoret hava följande befattningshavare vid 
riksdagens hus ingivit framställningar örn uppflyttning till högre lönegrad 
av de utav dem innehavda tjänsterna, nämligen materialförvaltaren och 
övervaktmästaren L. Mårtensson, övermaskinisten H. Teorell, biträdande 
maskinisten och reparatören O. Berg, eldarna P. V. Öberg och J. A. Olsson.

över ifrågavarande framställningar har lönenämnden för riksdagens verk 
på begäran av fullmäktige avgivit yttrande.

Lönenämndens yttrande är av följande innehåll:
Vad först angår den av materialförvaltaren och övervakt

mästaren gjorda framställningen örn uppflyttning av innehavande tjänst 
från 15:e till 17 :e lönegraden synes denna väsentligen gå ut på att ernå 
likställighet med de i sistnämnda lönegrad placerade kammarskrivarna i 
riksgäldskontoret. I avseende härå vill lönenämnden erinra, att den nu
varande placeringen av samtliga nu omförmälda befattningar efter ingående 
utredningar av bland annat 1902 års löneregleringskommitté fastställdes av 
1921 års riksdag, därvid hänsyn i främsta rummet togs till beskaffenheten 
av det arbete och det ansvar, som då åvilade befattningarna ifråga. Enligt 
lönenämndens mening har sedan den tid, 1921 års lönereglering genom
förts, icke inträffat några förhållanden, som skäligen kunna motivera en 
sådan uppflyttning av befattningen såsom materialförvaltare och Övervakt
mästare vid riksdagens hus, att densamma skulle i lönehänseende bliva 
likställd med kammarskrivarna i 17 :e lönegraden i riksgäldskontoret.

Lönenämnden har härvid ingalunda förbisett, att den dagliga tjänstgö
ringsskyldigheten för materialförvaltaren och övervaktmästaren under vissa 
tider, särskilt då riksdagen är samlad, kan komma att överstiga den tjänst
göringstid, som vanligen kräves av statens tjänstemän. Denna omständig
het synes dock icke kunna utgöra tillräckligt skäl för befattningens upp
flyttning till högre lönegrad. Emellertid har lönenämnden funnit visst fog 
föreligga för att någon ersättning beredes materialförvaltaren och övervakt
mästaren för den längre dagliga tjänstgöring, som sålunda åligger honom.
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I sådant avseende har lönenämnden ingått på en prövning av frågan efter 
vilka grunder ersättningen lämpligen kunde i förevarande fall utgå. Några 
bestämmelser örn ersättning för övertidsarbete hava emellertid icke blivit 
utfärdade för befattningshavare vid riksdagens verk.

Enligt kungl, kungörelsen den 26 juni 1925 (nr 357) med tilläggsbestäm
melser till avlöningsreglementet den 22 juni 1921 för befattningshavare vid 
statsdepartementet och vissa andra verk, tillhörande den civila statsför
valtningen, må enligt däri angivna grunder ersättning, med ett för timme 
beräknat belopp, för övertidsarbete utgå till vissa befattningshavare i 1— 
20 lönegraderna. Sådan ersättning må dock ej tillkomma befattnings
havare, som utöva mera självständigt befäl eller hava att utföra sådant 
arbete, att kontroll över tjänstgöringstidens längd i allmänhet ej kan ifråga
komma, ävensom i regel sådana befattningshavare, såsom expeditionsvakter 
m. fl., vilkas tjänstgöringstid med hänsyn till beskaffenheten av dem ålig
gande göromål måste vara underkastade vissa växlingar. Därest dessa 
bestämmelser varit för befattningshavare i riksdagens verk gällande, skulle 
sålunda någon dylik ersättning i förevarande fall icke kunna ifrågakomma. 
Vid sådant förhållande har lönenämnden icke kunnat förorda, att ersätt
ning tillerkännes materialförvaltaren och övervaktmästaren för övertids
arbete, beräknad efter vad nyss sagts per timme, utan torde sådan ersätt
ning böra utgå efter andra grunder. Enligt lönenämndens mening synes 
detta lämpligen böra ske genom att materialförvaltaren och övervaktmäs
taren tilldelas ett arvode, avpassat med hänsyn till omfattningen av ifråga
varande övertidstjänstgöring under riksdagstiden. Detta belopp synes skä
ligen böra fastställas till högst 400 kronor för år, varvid det skulle an
komma på fullmäktige i riksgäldskontoret att efter prövning fastställa det 
belopp, som för varje år bör utbetalas.

Stadgande om det av lönenämnden sålunda ifrågasatta arvodet bör in
tagas i gällande särskilda bestämmelser angående tillämpning av avlönings
reglementet för befattningshavare vid riksdagens verk.

Åberopande det anförda får lönenämnden föreslå, att gällande särskilda 
bestämmelser angående tillämpning av avlöningsreglementet för befattnings
havare vid riksdagens verk skola, i vad avser avdelning III Riksdagens hus, 
erhålla följande ändrade lydelse:

»1. Till materialförvaltaren och övervaktmästaren i riksdagens hus må 
utgå ersättning för honom under riksdagstiden åliggande övertidstjänst
göring med belopp, som med hänsyn till omfattningen av denna tjänstgöring 
bestämmes av fullmäktige i riksgäldskontoret, dock högst 400 kronor för år.

2. Materialförvaltaren------- ------------------------------------ uniformsbeklädnad.
3. Portvakterna----------------------------------------------------------------meddelas.»

Vidkommande därefter övermaskinistens framställning örn upp- 
flyttning från 15 :e till 17 :e lönegraden har lönenämnden icke kunnat till-
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styrka densamma. Lönenämnden anser nämligen, att samma skäl, som av 
lönenämnden åberopats för avstyrkande av ovan omförmälda framställning 
från materialförvaltaren och övervaktmästaren, jämväl i detta fall äro gil
tiga. Att bereda övermaskinisten särskild ersättning för övertidsarbete synes 
icke heller böra ifrågakomma. Det arbete, som avilar nämnde befattnings
havare kräver visserligen ständig uppmärksamhet och omtänksamhet, men 
då jämväl en biträdande maskinistbefattning är inrättad vid riksdagens hus, 
synes det som örn arbetet skulle kunna sa ordnas, att övertidstjänstgöring i
största möjliga mån kunde undvikas.

På grund av vad sålunda anförts får lönenämnden hemställa, att ifråga
varande framställning icke måtte till någon åtgärd föranleda.

I sin ovan omförmälda skrivelse har biträdande maskinisten 
vid riksdagshuset gjort framställning att bliva uppflyttad från 8:e till 12 :e 
lönegraden. Med avseende härå vill lönenämnden erinra, att 1929 års riks
dag, sedan lönenämnden i ett den 22 april 1929 avgivet utlåtande tillstyrkt 
en sådan åtgärd, beslutit placera biträdande maskinisten vid riksbankens 
huvudkontor i Ilie lönegraden. Med hänsyn härtill och då det ansvar och 
de göromål, som åvila biträdande maskinisten vid riksdagshuset i stort sett 
torde vara likartade med dem, som åligga nämnde befattningshavare i riks
banken, får lönenämnden, under åberopande av vad lönenämnden i sitt 
ovannämnda utlåtande anfört, förorda, att biträdande maskinisten vid riks
dagshuset uppflyttas till ll:e lönegraden.

Uti sin ovanberörda skrivelse hava ordinarie eldarna vid riksdagens 
hus anhållit att bliva uppflyttade från 5:e till 7:e lönegraden. Såsom skäl 
härför hava de åberopat, att förste eldaren vid riksbankens huvudkontor, 
vilken är den ende ordinarie eldaren därstädes, är placerad i sistnämnda 
lönegrad samt att deras göromål äro av enahanda art, som åvila nämnde 
befattningshavare i riksbanken.

Då lönenämnden anser eldarpersonalen i riksdagshuset och i riksbanken 
böra vara i lönebänseende likställda, får lönenämnden tillstyrka bifall till 
förevarande framställning.

Med överlämnande till bankoutskottet av handlingarna i ärendet hava Fullmäktige. 
fullmäktige, under åberopande av vad lönenämnden i sitt berörda yttrande 
anfört, i skrivelse till utskottet den 15 april 1930 hemställt, att från och 
med den 1 juli 1930

l:o) den vid avlöningsreglementet för befattningshavare vid riksdagens 
verk fogade tjänsteförteckning måtte i nedannämnda delar erhålla följande 
ändrade lydelse:

»T jämte förteckning
angivande antalet ordinarie befattningar vid vederbörande verk ävensom 
för vissa av dessa befattningar de särskilda lönegrader, till vilka de äro hän
förliga enligt den i 9 § av avlöningsreglementet intagna löneplan.
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Utskottet.

Verk och befattningar. L0lön8erpaianen.181

Riksdagens hus.

1 biträdande maskinist och reparatör .........................................................  11

2 eldare ................................................................................................................. 7.»
2:o) gällande särskilda bestämmelser angående tillämpning av avlönings- 

reglementet för befattningshavare vid riksdagens verk måtte, i vad avser 
avdelning III riksdagens hus, erhålla följande ändrade lydelse:

»1. Till materialförvaltaren och övervaktmästaren i riksdagens hus må 
utgå ersättning för honom under riksdagstiden åliggande övertidstjänstgö- 
ring med belopp, som med hänsyn till omfattningen av denna tjänstgöring 
bestämmes av fullmäktige i riksgäldskontoret, dock högst 400 kronor för år.

2. Materialförvaltaren-------------------- ---------------—- — uniformsbeklädnad.
3. Portvakterna--------------------------------------------------------------- meddelas.»

Den granskning, utskottet ägnat de föreliggande framställningarna örn 
förbättrade avlöningsförmåner för viss vid riksdagens hus anställd personal, 
har bibringat utskottet den uppfattningen, att de av lönenämnden för riks
dagens verk förordade, av fullmäktige i riksgäldskontoret tillstyrkta åtgär
derna äro av beskaffenhet att kunna godtagas.

Vad först angår förslagen örn uppflyttning av befattningen såsom biträ
dande maskinist och reparatör från 8:e till Ilie lönegraden samt av de 
två eldarbefattningarna från 5:e till 7:e lönegraden, äro desamma föran
ledda av förlidet års riksdags beslut att placera motsvarande befattningar 
vid riksbankens huvudkontor i omförmälda högre lönegrader. Då enligt 
utskottets mening eldarpersonalen i riksdagshuset och vid riksbankens 
huvudkontor bör vara i lönehänseende likställd, får utskottet tillstyrka 
bifall till förslaget i nu berörda del.

Vidkommande därefter förslaget, att materialförvaltaren och övervakt
mästaren skulle, enligt fullmäktiges i riksgäldskontoret bestämmande, äga 
uppbära ersättning till belopp av högst 400 kronor för år för honom under 
riksdagstiden åliggande övertidstjänstgöring, har utskottet jämväl funnit 
sig böra biträda detta förslag.

Åberopande det anförda får utskottet hemställa,

att riksdagen, i anledning av fullmäktiges i riksgäldskon
toret förevarande framställning, må

l:o) besluta, att den vid avlöningsreglementet för befatt
ningshavare vid riksdagens verk fogade tjänsteförteck- 
ningen skall från och med den 1 juli 1930 i nedannämnda 
delar erhålla följande ändrade lydelse:
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Tj änsteförteckning
angivande antalet ordinarie befattningar vid vederbörande 
verk ävensom för vissa av dessa befattningar de särskilda 
lönegrader, till vilka de äro hänförliga enligt den i 9 § av 
avlöningsreglementet intagna löneplan.

Verk och befattningar.

Riksdagens hus.

Lönegrad enligt 
löneplanen.

1 biträdande maskinist och reparatör ........................ 11

2 eldare ............................................................................... 7.»
2:o) förklara, med tillämpning från och med år 1930,

att gällande särskilda bestämmelser angående tillämp
ning av avlöningsreglementet för befattningshavare vid 
riksdagens verk skola, i vad avser avdelning III. Riksda
gens hus, erhålla följande ändrade lydelse:

»1. Till materialförvaltaren och övervaktmästaren i riks
dagens hus må utgå ersättning för honom under riksdags
tiden åliggande övertidstjänstgöring med belopp, som med 
hänsyn till omfattningen av denna tjänstgöring bestämmes 
av fullmäktige i riksgäldskontoret, dock högst 400 kronor 
för år.

2. Materialförvaltaren — —--------uniformsbeklädnad.
3. Portvakterna------------ —------------------------meddelas.»

Stockholm den 13 maj 1930.

På bankoutskottets vägnar:

C. E. SVENSSON.

Närvarande: se anteckning å utlåtande nr 44.


